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   Hà Giang, ngày       tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tổng kết 5 năm thực hiện Quy chế phối hợp hoạt động  

giữa Uỷ ban nhân dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh  

giai đoạn 2019 - 2023 

 Căn cứ Quy chế số 33/QCPH ngày 07/01/2019 về phối hợp hoạt động giữa 

Uỷ ban nhân dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang; 

Để đánh giá kết quả 5 năm thực hiện quy chế phối hợp hoạt động giữa      

Uỷ ban nhân dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2019 - 

2023, tiếp tục xây dựng phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm, hiệu 

quả trong công tác phối hợp hoạt động trong giai đoạn 2024 - 2028. Sau khi thống 

nhất với Liên đoàn Lao động tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổng 

kết 5 năm thực hiện Quy chế số 33/QCPH ngày 07/01/2019, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Đánh giá kết quả thực hiện quy chế phối hợp hoạt động giữa Ủy ban nhân 

dân tỉnh (UBND) và Liên đoàn Lao động tỉnh (LĐLĐ) tỉnh từ cấp tỉnh đến cơ sở 

giai đoạn 2019 - 2023; phát huy vai trò của tổ chức Công đoàn trong việc tham 

gia với các cấp chính quyền, các ngành chức năng xây dựng và kiểm tra, giám sát 

việc chấp hành pháp luật, thực hiện các chủ trương, chính sách có liên quan trực 

tiếp đến lao động, việc làm, phát triển sản xuất kinh doanh, cải thiện đời sống vật 

chất, tinh thần của cán bộ, công chức, viên chức, công nhân, lao động (gọi chung 

là người lao động). 

 - Xác định mục tiêu, phương hướng trong thực hiện quy chế phối hợp hoạt 

động giai đoạn 2024 – 2028; góp phần xây dựng hệ thống cơ sở chính trị vững 

mạnh, xây dựng giai cấp công nhân vững mạnh, xây dựng quan hệ lao động hài 

hoà, ổn định, tiến bộ trong doanh nghiệp; vận động đoàn viên, người lao động tích 

cực thực hiện các nhiệm vụ về chính trị, kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng; góp 

phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh theo 

Nghị quyết Đại hội lần thứ XVII Đảng bộ tỉnh. 

 - Tiến hành sửa đổi, bổ sung và ký kết lại quy chế phối hợp giữa UBND 

tỉnh và LĐLĐ tỉnh giai đoạn 2024 - 2028.     

 - Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu 

biểu, xuất sắc trong thực hiện công tác phối hợp hoạt động giai đoạn 2019 - 2023. 

 2. Yêu cầu:  Việc tổ chức tổng kết 5 năm thực hiện Quy chế số 33/QCPH 

ngày 07/01/2019 giữa UBND tỉnh và LĐLĐ tỉnh phải nghiêm túc, đảm bảo về nội 

dung, tiến độ, thời gian, chất lượng, hiệu quả. 
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II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

 1. Tổng kết tại cấp huyện, thành phố và các sở, ban, ngành cấp tỉnh 

 - Các huyện, thành phố, các Công đoàn ngành (Y tế, Giáo dục); các sở, 

ban, ngành cấp tỉnh tổ chức tổng kết với hình thức xây dựng báo cáo tổng kết 

bằng văn bản.  

Nội dung tổng kết yêu cầu tập trung làm rõ một số nội dung sau: Ưu điểm, 

tồn tại hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong thực hiện quy 

chế phối hợp; đánh giá rõ tác động của việc thực quy chế phối hợp đến thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của ngành, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  

(Đề cương báo cáo tại Phụ lục 1) 

 - Thời gian tổng kết ở cấp huyện, thành phố và các sở, ban, ngành cấp tỉnh 

xong trước ngày 15/4/2024. Gửi báo cáo và bản mềm file word báo cáo về Liên 

đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động) để 

tổng hợp xây dựng báo cáo chung phục vụ Hội nghị tổng kết tại cấp tỉnh. 

 2. Nội dung tổng kết tại cấp tỉnh 

 2.1. Thời gian: Dự kiến vào đầu tháng 05/2024. 

 2.2. Địa điểm: Tại Hội trường lớn HĐND-UBND tỉnh. 

 2.3. Hình thức: Hội nghị tập trung. 

 2.4. Thành phần tham dự hội nghị:  

 Tổng số 138 đại biểu gồm: 

- Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh; Đoàn Đại biểu Quốc 

hội tỉnh (05 đại biểu);  

- Lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (04 đại biểu); 

- Lãnh đạo sở, ban, ngành cấp tỉnh (16 đại biểu); 

 - Thường trực và Trưởng các ban LĐLĐ tỉnh (09 đại biểu); 

 - Thường trực UBND các huyện, thành phố (11 đại biểu); 

 - Lãnh đạo Phòng Nội vụ, Phòng Lao động TB&XH các huyện, thành phố 

(22 đại biểu); 

- Bảo hiểm xã hội các huyện (10 đại biểu); 

 - Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) LĐLĐ các huyện, thành phố, các Công đoàn 

ngành (14 đại biểu); 

- Lãnh đạo doanh nghiệp địa phương và doanh nghiệp trung ương đóng trên địa 

bàn tỉnh (12 đại biểu). 

 - Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng (35 đại biểu). 

 2.5. Chương trình hội nghị: 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Khai mạc hội nghị; 

- Báo cáo tổng kết 5 năm thực hiện quy chế phối hợp giữa UBND tỉnh và 

LĐLĐ tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2019 – 2023; 



3 

 

- Phát biểu thảo luận tại hội nghị; 

 - Tổng hợp, giải đáp các ý kiến thảo luận tại hội nghị; 

- Biểu dương khen thưởng cho tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc; 

- Báo cáo việc sửa đổi, bổ sung và tiến hành ký kết Quy chế phối hợp giữa 

Ủy ban nhân dân tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh, giai đoạn 2024 – 2028; 

- Bế mạc hội nghị. 

3. Về công tác khen thưởng 

 3.1. Đối với cấp huyện, ngành 

 Căn cứ vào kết quả và điều kiện thực tế của địa phương, ban, ngành để biểu 

dương, khen thưởng kịp thời cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất 

sắc trong thực hiện quy chế phối hợp của địa phương, ngành mình. 

 3.2. Đối với khen thưởng tại hội nghị tổng kết của cấp tỉnh 

- Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 05 tập thể và 03 cá nhân tiêu 

biểu xuất sắc trong thực hiện quy chế phối hợp giai đoạn 2019 - 2023.  

 - Liên đoàn Lao động tỉnh tặng Bằng khen cho 15 tập thể và 12 cá nhân tiêu 

biểu xuất sắc trong thực hiện quy chế phối hợp giai đoạn 2019 - 2023. 

(Danh sách phân bổ tại Phụ lục 2) 

- Yêu cầu về lựa chọn khen thưởng:  

+ Đối với tập thể: Lựa chọn ở cơ sở là cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp hoặc là 

công đoàn cơ sở có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện quy chế phối hợp, 

tập thể được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên hàng năm, không có cá nhân bị 

xử lý kỷ luật từ khiển trách trở lên trong thời hạn 5 năm liên tục (2019 – 2023). 

+ Đối với cá nhân: Ưu tiên lựa chọn cá nhân đoàn viên công đoàn là cán 

bộ, công chức, viên chức, công nhân, lao động có thành tích tiêu biểu xuất sắc 

trong thực hiện quy chế phối hợp, hàng năm được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm 

vụ trở lên, không bị xử lý kỷ luật từ khiển trách trở lên trong thời hạn 5 năm liên 

tục (2019 – 2023).  

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về LĐLĐ tỉnh tổng hợp xong trước ngày 

15/4/2024. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đề nghị LĐLĐ tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các 

sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh chuẩn bị tốt nội dung, chương trình và các điều 

kiện đảm bảo cho Hội nghị tổng kết tại cấp tỉnh; chỉ đạo, đôn đốc LĐLĐ các 

huyện, thành phố, công đoàn ngành phối hợp với chính quyền, chuyên môn tổ 

chức tổng kết, đánh giá kết quả 5 năm thực hiện quy chế phối hợp và xây dựng 

mục tiêu, phương hướng trong những năm tiếp theo; lựa chọn tập thể, cá nhân có 

thành tích tiêu biểu xuất sắc để đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh và LĐLĐ tỉnh khen 

thưởng theo quy định. 

 2. Giao cho Sở Nội vụ chỉ đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối 

hợp với LĐLĐ tỉnh tham mưu về công tác khen thưởng của Chủ tịch UBND tỉnh  

tặng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện quy chế phối hợp 

theo quy định. 
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 3. UBND các huyện, thành phố và các sở, ban, ngành cấp tỉnh tổ chức đánh 

giá, tổng kết 5 năm thực hiện quy chế phối hợp tại địa phương, ngành đảm bảo về 

nội dung, thời gian và các yêu cầu theo kế hoạch. 

4. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với LĐLĐ tỉnh chuẩn bị 

các điều kiện đảm bảo tại Hội nghị tổng kết cấp tỉnh (Hội trường, maket hội nghị, 

âm thanh,...). 

 Căn cứ nội dung kế hoạch, yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện đạt kết 

quả. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp 

thời về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Chính sách Pháp luật và QHLĐ: Đ/c Hà Trung Lâm 

– Trưởng ban, ĐT: 0912822499; Đ/c Phan Thị Thanh Tâm – Phó Trưởng ban, 

ĐT: 0984435099) để được hướng dẫn thực hiện đúng quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 

- Trung tâm TTCB, QTTV VP UBND tỉnh; 

- Vnptioffice; 

- Lưu :  VT, NCPC, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đức Quý 
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PHỤ LỤC 1 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày         /3/2024 của UBND tỉnh Hà Giang) 

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện quy chế phối hợp hoạt động 

Giữa UBND tỉnh và LĐLĐ tỉnh giai đoạn 2019- 2023 

Phần thứ nhất 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUY CHẾ PHỐI HỢP GIAI ĐOẠN 2019 - 2023 

I . TÌNH HÌNH CHUNG 

 - Khái quát tình hình kinh tế – xã hội, an ninh, quốc phòng có tác động trực 

tiếp đến việc làm, tiền lương, thu nhập và đời sống của đoàn viên, người lao động 

của địa phương, ngành. 

 - Tổng số cơ quan, đơn vị trực thuộc;  

- Tổng số cán bộ, công nhân, viên chức, lao động; 

 - Tổng số công đoàn cơ sở, đoàn viên công đoàn. 

 II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI 

- Đánh giá kết quả chỉ đạo và triển khai của UBND huyện, thành phố; sở, 

ngành đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc quản lý trong việc ký 

kết quy chế phối hợp hoạt động giữa thủ trưởng cơ quan, đơn vị, giám đốc doanh 

nghiệp với ban chấp hành công đoàn cơ sở (báo cáo số cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp và tỷ lệ đã ký kết quy chế phối hợp). 

 - Việc cụ thể hóa và ban hành các văn bản triển khai thực hiện quy chế phối 

hợp của địa phương, ngành. 

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUY CHẾ PHỐI HỢP 

 Nêu kết quả triển khai thực hiện quy chế phối hợp hoạt động giữa UBND 

tỉnh và LĐLĐ tỉnh tại cấp huyện, cấp ngành, trong đó chú trọng đến các nội dung: 

 1. Đánh giá kết quả trong phối hợp và tạo điều kiện cho tổ chức Công 

đoàn trong tham gia quản lý nhà nước, quản lý kinh tế - xã hội (theo Điều 10 

Hiến pháp và Luật Công đoàn) 

 - Kết quả Công đoàn tham gia xây dựng các chương trình, kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và ban hành các chế độ, chính sách có liên quan trực tiếp 

đến việc làm, tiền lương, thu nhập, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của 

người lao động.  

 - Vai trò, trách nhiệm của Công đoàn trong việc triển khai thực hiện các 

chương trình trọng tâm và các khâu đột phá về phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.  

 2. Kết quả triển khai công tác thi đua khen thưởng và thực hiện kỷ luật  

- Tuyên truyền Luật Thi đua – Khen thưởng và các quy định của Nhà nước 

về công tác thi đua khen thưởng; phối hợp trong công tác tổ chức phát động và 

triển khai các phong trào thi đua yêu nước trong đoàn viên, người lao động, trọng 

tâm là phong trào thi đua “Lao động giỏi, Lao động sáng tạo“; kết quả thi đua và 

khen thưởng (báo cáo số lượng tập thể, cá nhân được khen thưởng từng cấp, cả 

về danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng ?). 
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- Giáo dục ý thức tổ chức kỷ luật lao động, kỷ luật kỷ cương hành chính, 

cải tiến lề lối tác phong làm việc trong đoàn viên, người lao động; phối hợp chấn 

chỉnh, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật, vi phạm nội quy, quy chế 

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.  

 3. Kết quả phối hợp trong thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi 

làm việc 

- Kết quả chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp gồm: Việc xây dựng văn bản quy chế dân chủ ở cơ sở; thực hiện những 

việc phải công khai thông tin; thực hiện những việc cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động được bàn và quyết định; tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên 

chức người lao động trong các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, tổ chức hội nghị người 

lao động trong các doanh nghiệp, nêu rõ số đơn vị đã tổ chức, nội dung, hình 

thức chất lượng; đánh giá về tổ chức và hoạt động của ban thanh tra nhân dân; 

đánh giá trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị, người sử dụng lao động 

trong việc tạo điều kiện và triển khai thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở ...). 

- Đánh giá công tác tuyên truyền và triển khai Luật Thực hiện dân chủ ở cơ 

sở ngày 10/11/2022, những khó khăn, vướng mắc? 

 - Đánh giá hiệu quả của việc thực hiện quy chế dân chủ đến cải cách hành 

chính, nâng cao hiệu quả công tác; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực. 

 4. Kết quả phối hợp trong công tác kiểm tra, thanh tra, giám sát thực hiện 

pháp luật về lao động, các chế độ, chính sách đối với CBCCVC, người lao động, 

trong đó gồm cả công tác giám sát theo Quyết định số 217-QĐ/TW ngày 

12/12/2013 của Bộ Chính trị (số cuộc kiểm tra, thanh tra, giám sát ? kết quả kiểm 

tra, thanh tra, giám sát ?); phối hợp giải quyết các khiếu nại, tố cáo và các kiến 

nghị của cán bộ, công chức, người lao động, tổ chức Công đoàn; kiến nghị với các 

cơ quan có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi phạm pháp luật theo quy định.  

5. Kết quả công đoàn tham gia xây dựng quan hệ lao động hài hoà, ổn định, 

tiến bộ trong doanh nghiệp 

 6. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật để nâng cao ý thức 

chấp hành pháp luật cho đoàn viên, người lao động 

 7. Nâng cao trình độ cho cán bộ, công chức, người lao động (Chuyên môn, 

nghiệp vụ, chính trị, quản lý nhà nước, kỹ năng nghề nghiệp). 

 8. Xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá.  

 9. Về thành lập và phát triển tổ chức Công đoàn (quan tâm lãnh đạo, chỉ 

đạo về thành lập Công đoàn trong các doanh nghiệp; việc tạo điều kiện và đảm 

bảo cho công đoàn hoạt động theo quy định của pháp luật). 

 10. Thực hiện công tác tài chính công đoàn 

- Đánh giá việc thực hiện đóng kinh phí công đoàn 2% theo quy định tại 

Khoản 2, Điều 26 của Luật Công đoàn và Nghị định 191/2013/NĐ-CP ngày 

21/11/2013 của Chính phủ nhất là đối với các doanh nghiệp (kể cả doanh nghiệp 

có hoặc không có tổ chức Công đoàn cơ sở) thuộc địa phương, ngành quản lý.  
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- Sự hỗ trợ kinh phí từ chính quyền, chuyên môn cho công đoàn hoạt động 

(trong đó bao gồm các loại kinh phí hỗ trợ để triển khai các đề án, chương trình, 

kế hoạch của Chính phủ và UBDN tỉnh như: Công tác tuyên truyền phổ biến pháp 

luật lao động cho công nhân, lao động trong doanh nghiệp; đẩy mạnh các hoạt 

động học tập suốt đời cho công nhân, lao động; xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp đạt chuẩn văn hóa; hỗ trợ kinh phí giám sát theo Quyết định số 217-

QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị và Nghị quyết .  

 11. Việc phối hợp sơ kết đánh giá thực hiện quy chế phối hợp hàng năm. 

Tình hình sửa đổi, bổ sung và ký kết quy chế phối hợp hoạt động giữa UBND 

huyện, thành phố và LĐLĐ huyện, thành phố; Giám đốc Sở với Công đoàn ngành 

(Y tế, Giáo dục)... 

 III. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

Về kết quả thực hiện quy chế phối hợp hoạt động, trong việc thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của địa phương, ngành và tác động đến hoạt động của tổ chức 

Công đoàn gồm: 

 - Ưu điểm; 

 - Tồn tại, hạn chế; 

- Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế. 

 IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

Phần thứ hai 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC PHỐI HỢP 

GIAI ĐOẠN 2024 - 2028 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

 Nêu phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm để tiếp tục thực hiện quy chế phối 

hợp hoạt động tại địa phương, ngành nhằm phát huy những ưu điểm, khắc phục 

những tồn tại, hạn chế; góp phần phục vụ cho nhiệm vụ chính trị tại địa phương, 

ngành; nâng cao hiệu quả hoạt động công đoàn và bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp 

chính đáng cho cán bộ, công nhân, lao động; góp phần xây dựng giai cấp công 

nhân vững mạnh 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

----------------- 
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PHỤ LỤC 2 

Danh sách phân bổ khen thưởng cho các địa phương, ngành, cơ quan, đơn vị 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày          /3/2024 của UBND tỉnh Hà Giang) 

TT 
 Địa phương, ngành, cơ 

quan, đơn vị 

Bằng khen của Chủ 

tịch UBND tỉnh 

Bằng khen của 

LĐLĐ tỉnh 

Tập thể Cá nhân Tập thể Cá nhân 

1 Thành phố Hà Giang 1   1 1 

2 Huyện Vị Xuyên 1   1 1 

3 Huyện Bắc Quang 1   1 1 

4 Huyện Quang Bình 
 

  1  1 

5 Huyện Hoàng Su Phì   1 1   

6 Huyện Xín Mần 1     1 

7 Huyện Bắc Mê 
 

   1 1 

8 Huyện Quản Bạ   
 

1  1 

9 Huyện Yên Minh   
 

1 1  

10 Huyện Đồng Văn 
 

  1  1 

11 Huyện Mèo Vạc   1 1   

12 CĐN Giáo dục   1 1   

13 CĐN Y tế 1   1 1 

14 Công đoàn Viên chức tỉnh 
 

  2 1 

15 Cơ quan LĐLĐ tỉnh 
 

   1   

16 Văn phòng UBND tỉnh       1 

  Tổng cộng: 05 03 15 12 
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PHỤ LỤC 3 

(MA KÉT HỘI NGHỊ) 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày         /3/2024 của UBND tỉnh Hà Giang) 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ GIANG  

 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG 

TỈNH HÀ GIANG 

 

HỘI NGHỊ 
TỔNG KẾT 5 NĂM QUY CHẾ PHỐI HỢP 

GIAI ĐOẠN 2019 - 2023  

 

 

Hà Giang, ngày         tháng 5 năm 2024 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

PHỤ LỤC 4 

Danh sách đại biểu mời là lãnh đạo các sở, ban, ngành dự Hội nghị tổng kết  

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND tỉnh Hà Giang) 

TT Đại biểu sở, ban, ngành cấp tỉnh 

1 Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy 

2 Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh 

3 Lãnh đạo Công an tỉnh 

4 Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh 

5 Lãnh đạo Sở Lao động – TB&XH 

6 Lãnh đạo Sở Văn hóa TT& Du lịch 

7 Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh 

8 Lãnh đạo Sở Nội vụ 

9 Lãnh đạo Sở Y tế 

10 Lãnh đạo Sở Giáo dục &ĐT 

11 Lãnh đạo Sở Nông nghiệp &PTNT 

12 Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông 

13 Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh 

14 Lãnh đạo Đảng ủy Khối cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh 

15 Lãnh đạo Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh 

16 Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Hà Giang 
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